
U.O.C. Provveditorato ed Economato

DETERMINA DIRIGENZIALE

 N. 427 DEL 19/03/2024

Oggetto: ACQUISTO TRAMITE MEPA DI MOBILI E ARREDI 
PER VARI REPARTI DELL'A.O. SAN PIO. IMPUTAZIONE DI 
SPESA EURO 45.329,10 IVA COMPRESA. CIG B02284836A 
(FASC. RICCIO 139/2024)

IL DIRIGENTE

ATTESTATA la  conformità  del  presente  atto  alle  norme  sul 
trattamento  dei  dati  ex  Regolamento  UE  2016/679  e  D.Lgs.  n. 
196/2003 e ss.mm.ii., che contengono principi e prescrizioni per il 
trattamento  dei  dati  personali,  anche  con  riferimento  alla  loro 
"diffusione",  dichiara  di  aver  valutato  la  rispondenza  del  testo, 
compreso degli  eventuali  allegati,  destinato alla diffusione per il 
mezzo dell'Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la 
pubblicazione nei modi di legge;

VISTO l’art.17 del D. lgs. 30.03.2001 n. 165 e ss.mm.ii.;

VISTA la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  419  del 
10/08/2022,  rubricata  <<Autonomia  funzione  dirigenziale  dei 
Dirigenti preposti alla direzione dei Dipartimenti, delle UU.OO. e 
dei Presidi Ospedalieri dell’A.O.R.N. “San Pio”. Adozione schemi di 
Delibera e di Determina Dirigenziale>>

Firma Direttore  U.O.C. Provveditorato ed Economato



Dott.ssa Maria Nicoletta Mercuri
Firmato digitalmente



PREMESSO che le Unità Operative di Cardiologia, T.I.N., Fisiopatologia della 
Riproduzione Umana, Medicina Interna, Medicina d’Urgenza, Tecnica e 
Programmazione - C.E.D., Servizio Infermieristico e Ingegneria Clinica, hanno 
richiesto l’acquisto urgente di mobili e arredi da destinare alla logistica e al 
personale dei rispettivi reparti;

che, per procedere all’acquisto dei mobili per l’Unità Operativa di Cardiologia 
è stata inviata alla ditta GL FORNITURE SRLS la Trattativa Diretta MePA n° 
3996392/2024, iscritta al Bando di riferimento Beni CPV: 39100000-2 
(Arredi per ufficio e complementi di arredo), chiedendo un sopralluogo non 
obbligatorio per la ottimizzazione degli arredi richiesti e di comunicare i tempi 
di consegna;

che successivamente, a integrazione della Trattativa Diretta MePA n° 
3996392/2024, alla stessa ditta è stata inviata una richiesta preventivo via 
PEC; 

che la ditta GL FORNITURE SRLS, a seguito di un sopralluogo effettuato presso i 
reparti richiedenti, ha risposto alle suddette richieste comunicando la 
disponibilità a consegnare in tempi brevi;

che le Unità Operative richiedenti, interpellate per le vie brevi, hanno ritenuto 
le sopraindicate proposte compatibili con le loro esigenze;

VISTI gli articoli 48 e seguenti del D.Lgs 36/2023;

RITENUTO di poter acquistare,  vista l’urgenza rappresentata dai reparti 
richiedenti, tenendo anche conto dei tempi di consegna della merce, presso la 
Ditta GL FORNITURE SRLS:

CARDIOLOGIA INTERVENTISTICA E U.T.I.C.:  

N° 1 SCAFFALATURA METALLICA A GIORNO al prezzo di € 120,00 IVA esclusa;

N° 1 MOBILE ALTO CON ANTA al prezzo di € 437,00 IVA esclusa;

N° 2 MOBILE ALTO DUE ANTE al prezzo unitario di € 659,00 IVA esclusa, per un 
importo totale di € 1.318,00 IVA esclusa;

N° 2 MOBILE ALTO CON ANTA al prezzo unitario di € 437,00 IVA esclusa, per un 
importo totale di € 874,00 IVA esclusa;

N° 2 MOBILE ALTO TRE ANTE al prezzo unitario di € 1.311,00 IVA esclusa, per un 
importo totale di € 2.622,00 IVA esclusa;

N° 1 CONSOLLE A PARETE al prezzo di € 1.180,00 IVA esclusa;

N° 1 SCRIVANIA CON GAMBE A PONTE 120X60 al prezzo di € 322,00;

N° 1 CASSETTIERA TRE CASSETTI al prezzo di € 209,00;

FISIOPATOLOGIA DELLA RIPRODUZIONE UMANA – P.M.A.:  

N° 12 ARMADIO SPOGLIATOIO al prezzo di € 181,00 IVA esclusa, per un importo 
totale di € 2.172,00 IVA esclusa;

N° 1 TAVOLINO TONDO METALLICO al prezzo di € 182,00 IVA esclusa;

N° 1 TAVOLINO RETTANGOLARE IN LEGNO al prezzo di € 144,00 IVA esclusa;



N° 1 TAVOLINO QUADRATO IN LEGNO al prezzo di € 98,00 IVA esclusa;

N° 1 TAVOLINO METALLICO A TRE RIPIANI al prezzo di € 72,00 IVA esclusa;

N° 3 PORTA ABITI A PIANTANA al prezzo unitario di € 49,00 IVA esclusa,  per un 
importo totale di € 147,00 IVA esclusa;

N° 1 MOBILE CONTENITORE BASSO CON ANTE al prezzo di € 412,00 IVA esclusa;

N° 1 MOBILE CONTENITORE ALTO CON ANTE al prezzo di € 897,00 IVA esclusa;

TECNICA E PROGRAMMAZIONE – C.E.D.:  

N°  2  SCRIVANIA 160X80  al  prezzo unitario  di  €  204,00  IVA esclusa,  per  un 
importo totale di € 408,00 IVA esclusa;

N°  2  ALLUNGO 100X80  al  prezzo  unitario  di  €  141,00  IVA esclusa,  per  un 
importo totale di € 282,00 IVA esclusa;

N° 3 MOBILE ALTO CON ANTE al prezzo unitario di € 294,00 IVA esclusa, per un 
importo totale di € 882,00 IVA esclusa;

N° 3 TOP PER MOBILE ALTO CON ANTE al prezzo unitario di € 17,00 IVA esclusa, 
per un importo totale di € 51,00 IVA esclusa;

N° 1 SCRIVANIA 160X80 al prezzo di € 204,00 IVA esclusa;

N° 1 ALLUNGO 100X80 al prezzo di € 141,00 IVA esclusa;

N°  2  SCRIVANIA 120X80  al  prezzo unitario  di  €  176,00  IVA esclusa,  per  un 
importo totale di € 352,00 IVA esclusa;

N° 1 LOCKERS CON SPORTELLI al prezzo di € 96,00 IVA esclusa;

N°  4  SCAFFALATURA METALLICA A GIORNO al  prezzo  unitario  di  €  144,00  IVA 
esclusa, per un importo totale di € 576,00 IVA esclusa;

N° 1 MOBILE CONTENITORE BASSO CON ANTE al prezzo di € 209,00 IVA esclusa;

N° 1 TOP MOBILE CONTENITORE BASSO CON ANTE al prezzo di € 30,00 IVA esclusa;

MEDICINA INTERNA:  

N° 1 CUCINA COMPLETA al prezzo di € 2.820,00 IVA esclusa;

N° 1 TAVOLO RETTANGOLARE al prezzo di € 276,00 IVA esclusa;

U.R.P.:  

N° 1 SCRIVANIA 200X90 al prezzo di € 514,00;

N° 1 GONNA PER SCRIVANIA al prezzo di € 136,00;

N° 1 ALLUNGO 100X60 al prezzo di € 239,00;

N° 1 CASSETTIERA CON MANIGLIE al prezzo di € 211,00;

N° 2 MOBILE CONTENITORE 90X45 al prezzo unitario di € 254,00 IVA esclusa, per 
un importo totale di € 508,00 IVA esclusa;

N° 1 TOP PER MOBILE CONTENITORE al prezzo di € 78,00 IVA esclusa;

N° 1 MOBILE CONTENITORE 210X45 al prezzo di € 426,00 IVA esclusa;

N° 1 TOP PER MOBILE CONTENITORE al prezzo di € 39,00 IVA esclusa;

N° 1 MOBILE SPOGLIATOIO 210X45 al prezzo di € 333,00 IVA esclusa;

N° 1 TOP PER MOBILE SPOGLIATOIO al prezzo di € 39,00 IVA esclusa;

N° 1 POLTRONA DIREZIONALE al prezzo di € 526,00;



N° 2 SEDIA A SLITTA al prezzo unitario di € 226,00 IVA esclusa, per un importo 
totale di € 452,00 IVA esclusa;

N° 1 POLTRONA ECOPELLE al prezzo di € 730,00;

N° 1 TAVOLO TONDO METALLICO al prezzo di € 170,00;

SERVIZIO INFERMIERISTICO:  

N° 1 CLASSIFICATORE METALLICO A 4 CASSETTI al prezzo di € 675,00;

INGEGNERIA CLINICA:  

N° 1 CLASSIFICATORE METALLICO A 4 CASSETTI al prezzo di € 675,00;

VARIE UNITÀ OPERATIVE:  

N° 2 CLASSIFICATORE METALLICO A 4 CASSETTI al prezzo unitario di € 675,00 IVA 
esclusa, per un importo totale di € 1.350,00 IVA esclusa;

T.I.N.:  

N° 2 MOBILE BASSO al prezzo unitario di € 239,00 IVA esclusa,  per un importo 
totale di € 478,00 IVA esclusa;

N°  4  DIVANO DUE POSTI al  prezzo  unitario  di  €  599,00  IVA esclusa,  per  un 
importo totale di € 2.396,00 IVA esclusa;

N°  4  DIVANO UN POSTO al  prezzo  unitario  di  €  435,00  IVA esclusa,  per  un 
importo totale di € 1.740,00 IVA esclusa;

N° 1 SCRIVANIA 140X60 al prezzo di € 279,00;

N° 2 SEDIA OPERATIVA al prezzo unitario di € 255,00 IVA esclusa, per un importo 
totale di € 510,00 IVA esclusa;

N° 1 TELEVISORE 65” al prezzo di € 649,00;

N° 3 FOREX al prezzo unitario di € 105,00 IVA esclusa, per un importo totale di 
€ 315,00 IVA esclusa;

N° 4  ARMADIO METALLICO ANTE SCORREVOLI al prezzo unitario di € 660,00  IVA 
esclusa, per un importo totale di € 2.640,00 IVA esclusa;

N° 1 ARMADIETTO MEDICINALI al prezzo di € 599,00;

N° 1 FASCIATOIO al prezzo di € 569,00;

CHIRURGIA D’URGENZA:  

N° 4 POLTRONA RECLINABILE al prezzo unitario di € 390,00 IVA esclusa,  per un 
importo totale di € 1.560,00 IVA esclusa;

MEDICINA D’URGENZA - AMBULATORIO:  

N° 1 SCRIVANIA CON GAMBE A PONTE 120X60 al prezzo di € 322,00;

N° 1 CASSETTIERA TRE CASSETTI al prezzo di € 209,00;

N° 1 SEDIA OPERATIVA al prezzo di € 255,00 IVA esclusa;

per un importo complessivo di € 37.155,00 IVA esclusa - € 45.329,10 
IVA compresa;

di poter imputare la suddetta somma sul conto economico 1010205010 del 
Bilancio A.O. 2024;

PRECISATO che, relativamente al contratto in questione, sono stati acquisiti 
il  CIG B02284836A, il  DURC e il  Casellario A.N.AC.,  la  cui  certificazione 



risulta regolare;

DICHIARATO E ATTESTATO CHE
- tutta  la  documentazione  originale  a  supporto  del  presente  atto  è 

depositata e custodita presso l’UOC proponente;
- l'istruttoria del presente provvedimento è stata effettuata dal sottoscritto 

Dirigente che ne attesta la regolarità giuridico-amministrativa;
- che non sussistono motivi ostativi a procedere, essendo l'atto conforme 

alle disposizioni  di  legge  in  materia  e  ai  regolamenti  e/o  direttive 
dell’Ente, nonché coerente con gli obiettivi strategici individuati dalla 
Direzione Generale e le finalità istituzionali dell’Ente;

- l'insussistenza di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi del1'art. 6 
bis della legge 241/90, introdotto dalla Legge 190/2012;

- la spesa trova copertura sul competente conto di bilancio;
- il provvedimento è conforme a legge e regolamento ed è necessario per il 

corretto funzionamento del Servizio;
Tutto ciò premesso, argomentato e attestato, il sottoscritto dirigente

D E T E R M I N A

DI ACQUISTARE presso la Ditta GL FORNITURE SRLS:

CARDIOLOGIA INTERVENTISTICA E U.T.I.C.:  

N° 1 SCAFFALATURA METALLICA A GIORNO al prezzo di € 120,00 IVA esclusa;

N° 1 MOBILE ALTO CON ANTA al prezzo di € 437,00 IVA esclusa;

N° 2 MOBILE ALTO DUE ANTE al prezzo unitario di € 659,00 IVA esclusa, per un 
importo totale di € 1.318,00 IVA esclusa;

N° 2 MOBILE ALTO CON ANTA al prezzo unitario di € 437,00 IVA esclusa, per un 
importo totale di € 874,00 IVA esclusa;

N° 2 MOBILE ALTO TRE ANTE al prezzo unitario di € 1.311,00 IVA esclusa, per un 
importo totale di € 2.622,00 IVA esclusa;

N° 1 CONSOLLE A PARETE al prezzo di € 1.180,00 IVA esclusa;

N° 1 SCRIVANIA CON GAMBE A PONTE 120X60 al prezzo di € 322,00;

N° 1 CASSETTIERA TRE CASSETTI al prezzo di € 209,00;

FISIOPATOLOGIA DELLA RIPRODUZIONE UMANA – P.M.A.:  

N° 12 ARMADIO SPOGLIATOIO al prezzo di € 181,00 IVA esclusa, per un importo 
totale di € 2.172,00 IVA esclusa;

N° 1 TAVOLINO TONDO METALLICO al prezzo di € 182,00 IVA esclusa;

N° 1 TAVOLINO RETTANGOLARE IN LEGNO al prezzo di € 144,00 IVA esclusa;

N° 1 TAVOLINO QUADRATO IN LEGNO al prezzo di € 98,00 IVA esclusa;

N° 1 TAVOLINO METALLICO A TRE RIPIANI al prezzo di € 72,00 IVA esclusa;

N° 3 PORTA ABITI A PIANTANA al prezzo unitario di € 49,00 IVA esclusa,  per un 
importo totale di € 147,00 IVA esclusa;

N° 1 MOBILE CONTENITORE BASSO CON ANTE al prezzo di € 412,00 IVA esclusa;

N° 1 MOBILE CONTENITORE ALTO CON ANTE al prezzo di € 897,00 IVA esclusa;

TECNICA E PROGRAMMAZIONE – C.E.D.:  

N°  2  SCRIVANIA 160X80  al  prezzo unitario  di  €  204,00  IVA esclusa,  per  un 



importo totale di € 408,00 IVA esclusa;

N°  2  ALLUNGO 100X80  al  prezzo  unitario  di  €  141,00  IVA esclusa,  per  un 
importo totale di € 282,00 IVA esclusa;

N° 3 MOBILE ALTO CON ANTE al prezzo unitario di € 294,00 IVA esclusa, per un 
importo totale di € 882,00 IVA esclusa;

N° 3 TOP PER MOBILE ALTO CON ANTE al prezzo unitario di € 17,00 IVA esclusa, 
per un importo totale di € 51,00 IVA esclusa;

N° 1 SCRIVANIA 160X80 al prezzo di € 204,00 IVA esclusa;

N° 1 ALLUNGO 100X80 al prezzo di € 141,00 IVA esclusa;

N°  2  SCRIVANIA 120X80  al  prezzo unitario  di  €  176,00  IVA esclusa,  per  un 
importo totale di € 352,00 IVA esclusa;

N° 1 LOCKERS CON SPORTELLI al prezzo di € 96,00 IVA esclusa;

N°  4  SCAFFALATURA METALLICA A GIORNO al  prezzo  unitario  di  €  144,00  IVA 
esclusa, per un importo totale di € 576,00 IVA esclusa;

N° 1 MOBILE CONTENITORE BASSO CON ANTE al prezzo di € 209,00 IVA esclusa;

N° 1 TOP MOBILE CONTENITORE BASSO CON ANTE al prezzo di € 30,00 IVA esclusa;

MEDICINA INTERNA:  

N° 1 CUCINA COMPLETA al prezzo di € 2.820,00 IVA esclusa;

N° 1 TAVOLO RETTANGOLARE al prezzo di € 276,00 IVA esclusa;

U.R.P.:  

N° 1 SCRIVANIA 200X90 al prezzo di € 514,00;

N° 1 GONNA PER SCRIVANIA al prezzo di € 136,00;

N° 1 ALLUNGO 100X60 al prezzo di € 239,00;

N° 1 CASSETTIERA CON MANIGLIE al prezzo di € 211,00;

N° 2 MOBILE CONTENITORE 90X45 al prezzo unitario di € 254,00 IVA esclusa, per 
un importo totale di € 508,00 IVA esclusa;

N° 1 TOP PER MOBILE CONTENITORE al prezzo di € 78,00 IVA esclusa;

N° 1 MOBILE CONTENITORE 210X45 al prezzo di € 426,00 IVA esclusa;

N° 1 TOP PER MOBILE CONTENITORE al prezzo di € 39,00 IVA esclusa;

N° 1 MOBILE SPOGLIATOIO 210X45 al prezzo di € 333,00 IVA esclusa;

N° 1 TOP PER MOBILE SPOGLIATOIO al prezzo di € 39,00 IVA esclusa;

N° 1 POLTRONA DIREZIONALE al prezzo di € 526,00;

N° 2 SEDIA A SLITTA al prezzo unitario di € 226,00 IVA esclusa, per un importo 
totale di € 452,00 IVA esclusa;

N° 1 POLTRONA ECOPELLE al prezzo di € 730,00;

N° 1 TAVOLO TONDO METALLICO al prezzo di € 170,00;

SERVIZIO INFERMIERISTICO:  

N° 1 CLASSIFICATORE METALLICO A 4 CASSETTI al prezzo di € 675,00;

INGEGNERIA CLINICA:  

N° 1 CLASSIFICATORE METALLICO A 4 CASSETTI al prezzo di € 675,00;



VARIE UNITÀ OPERATIVE:  

N° 2 CLASSIFICATORE METALLICO A 4 CASSETTI al prezzo unitario di € 675,00 IVA 
esclusa, per un importo totale di € 1.350,00 IVA esclusa;

T.I.N.:  

N° 2 MOBILE BASSO al prezzo unitario di € 239,00 IVA esclusa,  per un importo 
totale di € 478,00 IVA esclusa;

N°  4  DIVANO DUE POSTI al  prezzo  unitario  di  €  599,00  IVA esclusa,  per  un 
importo totale di € 2.396,00 IVA esclusa;

N°  4  DIVANO UN POSTO al  prezzo  unitario  di  €  435,00  IVA esclusa,  per  un 
importo totale di € 1.740,00 IVA esclusa;

N° 1 SCRIVANIA 140X60 al prezzo di € 279,00;

N° 2 SEDIA OPERATIVA al prezzo unitario di € 255,00 IVA esclusa, per un importo 
totale di € 510,00 IVA esclusa;

N° 1 TELEVISORE 65” al prezzo di € 649,00;

N° 3 FOREX al prezzo unitario di € 105,00 IVA esclusa, per un importo totale di 
€ 315,00 IVA esclusa;

N° 4  ARMADIO METALLICO ANTE SCORREVOLI al prezzo unitario di € 660,00  IVA 
esclusa, per un importo totale di € 2.640,00 IVA esclusa;

N° 1 ARMADIETTO MEDICINALI al prezzo di € 599,00;

N° 1 FASCIATOIO al prezzo di € 569,00;

CHIRURGIA D’URGENZA:  

N° 4 POLTRONA RECLINABILE al prezzo unitario di € 390,00 IVA esclusa,  per un 
importo totale di € 1.560,00 IVA esclusa;

MEDICINA D’URGENZA - AMBULATORIO:  

N° 1 SCRIVANIA CON GAMBE A PONTE 120X60 al prezzo di € 322,00;

N° 1 CASSETTIERA TRE CASSETTI al prezzo di € 209,00;

N° 1 SEDIA OPERATIVA al prezzo di € 255,00 IVA esclusa;

per un importo complessivo di € 37.155,00 IVA esclusa - € 45.329,10 
IVA compresa;

DI ATTESTARE in € 37.155,00 IVA esclusa - € 45.329,10 IVA compresa 
la spesa prevista derivante dal presente atto, dichiarando che la stessa, sulla 
scorta  dell’attività  istruttoria  espletata,  presenta  i  necessari  caratteri  di 
congruità;

DI DISPORRE che la spesa di € 37.155,00 IVA esclusa - € 45.329,10 IVA 
compresa trova  copertura  sul  conto  economico  1010205010 del  Bilancio 
A.O.  2024,  come  da  parere  contabile  rilasciato  dall’U.O.C.  Risorse 
Economiche;

DI TRASMETTERE il  presente  atto  al  Collegio  Sindacale  e  alla  scrivente 
Unità Operativa.

DI DARE al presente atto immediata esecutività, vista l’urgenza 
rappresentata dalle unità operative richiedenti.



La presente determinazione e' immediatamente eseguibile

L’estensore

Dott. Giovino Riccio

Firmato digitalmente

Il Direttore della 
U.O.C. Provveditorato ed 

Economato

Dott.ssa Maria Nicoletta 
Mercuri

Firmato digitalmente


		2024-03-19T15:24:59+0100
	Giovino Riccio


		2024-03-19T15:26:40+0100
	Maria Nicoletta Mercuri




